
                                                                                    Газета «Город Тамань» №9(60)   

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района №151 от 05.03.09 года «О передаче полномочий 

по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе 

генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство, разрешений на 

ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального 

строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования 

поселений, резервированию земель и изъятию, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для 

муниципальных нужд, осуществлению земельного контроля за использованием земель поселения, в части разработки проекта 

планировки курортных территорий станицы Тамань Темрюкского района». 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, частью 4  статьи 15 Федерального   закона от  6  октября  

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской    Федерации», в целях реализации 

мероприятий краевой целевой программы «Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса Краснодарского края на 2003-2010 

годы», утвержденной Постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края  от 29 декабря 2005 года №1949-П, Совет 

Таманского сельского поселения Темрюкского район  р е ш и л : 

1.Передать администрации   муниципального образования Темрюкский район   полномочия по утверждению генеральных планов 

поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации 

по планировке территории, выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, 

утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервированию земель и изъятию, в том числе путем 

выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению земельного контроля за использованием 

земель поселения, в части разработки проекта планировки курортных территорий станицы Тамань Темрюкского района. 

2.Предоставить администрации муниципального образования Темрюкский  район в 2009 году субвенции на осуществление 

полномочий по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на 

основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство, разрешений на 

ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального 

строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования 

поселений, резервированию земель и изъятию, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных 

нужд, осуществлению земельного контроля за использованием земель поселения, в части разработки проекта планировки курортных 

территорий станицы Тамань Темрюкского района  в сумме  150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.  

     3.Уполномочить главу Таманского  сельского   поселения Темрюкского района Г.Г. Майкова   на   подписание   соглашения  

между   администрацией  муниципального образования Темрюкский  район  и  администрацией Таманского сельского поселения 

Темрюкского района о передаче полномочий по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, 

утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на 

строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта 

объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного 

проектирования поселений, резервированию земель и изъятию, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для 

муниципальных нужд, осуществлению земельного контроля за использованием земель поселения, в части разработки проекта планировки 

курортных территорий станицы Тамань Темрюкского района. 

 4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника финансового отдела администрации Таманского 

сельского поселения (А.Н.Гладкую) и депутатскую комиссию Таманского сельского поселения по вопросам охраны природы, санаторно-

курортного обслуживания и туризма, АПК (А.И.Коваль). 

      5.Решение вступает в силу со дня его подписания. 

                                                                                                                                                   Глава Таманского сельского поселения  

  Темрюкского района  Г.Г. Майков 

 

Предупреждение 

Уважаемые жители ст. Тамань и п. Волна,  просим Вас проявить бдительность!  

 На фоне возникшего ажиотажа  вокруг архивных справок, подтверждающих проживание детей 

на территории Таманского сельского поселения, являвшихся несовершеннолетними на момент 

1992 г.,. по сведениям жильцов неизвестные люди собирают документы и по 8 тыс. руб. с 

человека. При этом не оформляются документы защищающие интересы граждан. 
 

Выходит с 25 января 2007 г.               № 9(60) от  13 марта  2009 г.                               распространяется бесплатно 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №9(60)   

2 
 

                                                                                                   

Решение Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района №152 от 05.03.2009 года «Об 

утверждении норматива потребления твердого топлива для 

жилых домов в Таманском сельском поселении». 
 

На основании Федерального Закона от  30 декабря 2000 

года     210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов 

организации коммунального комплекса», Постановления 

Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года 

№ 306 «Об утверждении Правил установления и 

определения нормативов потребления коммунальных 

услуг», Закона Краснодарского края от 25 июля 2007 года 

№ 1299-КЗ «О региональных стандартах оплаты жилого 

помещения и коммунальных услуг в Краснодарском 

крае», а так же во исполнении Закона Краснодарского 

края от 11 ноября 2008 года №  1578-КЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты 

Краснодарского края», Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района р е ш и л: 

         1.Утвердить норматив потребления твердого топлива 

для жилых домов в Таманском сельском поселении 

согласно расчетам нормативного теплопотребления 

твердого топлива для жилых домов на территории 

Таманского сельского поселения  (приложение).  

2.Контроль за выполнением настоящего решения 

возложить на заместителя главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района по координации 

деятельности объектов жилищно- коммунального 

хозяйства и благоустройству поселения Лаврентьева В.В.  

и  председателя комиссии Совета Таманского сельского 

поселения Темрюкского района по вопросам экономики, 

бюджета, финансов, налогов и распоряжению 

муниципальной собственности Голубенкова И.Л. 

        3. Решение вступает в силу со дня его опубликования 

в газете «Город Тамань». 

Глава Таманского сельского поселения 

                                       Темрюкского района  Г.Г. Майков Глава Таманского сельского поселения 

 

Расчет нормативного теплопотребления твердого топлива 

для жилых домов на 

Территории Таманского сельского поселения. 

1.Нормативное теплопотребление для жилых домов 

рассчитывается согласно методики определения потребности в 

топливе, эл.энергии и воде при производстве и передаче 

тепловой энергии и теплоносителей системы коммунального 

теплоснабжения утвержденная заместителем председателя 

ГОССТРОЯ России от 12.08.2003 года. Согласно которой дома 

при площади до 50 м.кв. составляет при расчетной температуре 

наружного воздуха для Темрюкского района – 19 градусов С и 

расчетной температуре внутри помещения + 18 градусов С : Q = 

а V go (t-t) 10 = 1,194* 125*0,92*(18+17)*10 = 0,0050 Гкал/час, 

т.е. в пересчете на 1 м.кв. теплопотребления составляет 101,6 

ккал/час. 

     Таким образом, теплопотребление помесячно при 

среднемесячных нормативных температурах на 1 м. кв. 

составит: 

    Январь – 32424 ккал                Октябрь – 12456 ккал 

    Февраль – 35390 ккал              Ноябрь – 22539 ккал 

    Март – 26888 ккал                   Декабрь – 29963 ккал 

Соответственно расход твердого топлива (уголь) при низшей 

теплоте сгорания Q = 6415 ккал/кг составит на 1м.кв. жилого 

помещения: 

    Январь – 13 кг/м.кв.                 Октябрь – 5 кг/м.кв. 

    Февраль – 14 кг/м.кв.               Ноябрь – 9 кг/м.кв. 

    Март – 11 кг/м.кв.                    Декабрь – 12 кг/м.кв. 

Что составляет за весь отопительный сезон 64 кг/м.кв. жилой 

площади. 

Согласно постановления главы Администрации Краснодарского 

края от 16.07.1998г. № 399 1 тонна угля приравнивается 3,3 м3  

плотных пород дров.  

Соответственно расход твердого топлива (дрова) при низшей 

теплоте сгорания Q = 6415 ккал/кг составит на 1м.кв. жилого 

помещения: 

     Январь – 0,05 м3/м.кв.            Октябрь – 0,02м3/м.кв. 

     Февраль – 0,05м3/м.кв.           Ноябрь – 0,03м3/м.кв 

     Март – 0,04м3/м.кв.                Декабрь – 0,04м3/м.кв. 

Что составляет за весь отопительный сезон 0,23м3/м.кв. жилой 

площади. 
 Директор МУП «ЖКХ-Тамань» Осяев В.Я.                                                                                     

 Решение Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района №153 от 05.03.2009 «Об 

утверждении гарантированного перечня услуг по 

погребению, предоставляемых населению Таманского 

сельского поселения Темрюкского района». 

          В соответствии с Федеральным Законом от  3 декабря 2008 

года     № 238-ФЗ «О внесении изменений в статьи 9 и 10 

Федерального закона «О погребении», Совет Таманского 

сельского поселения Темрюкского района  

р е ш и л: 

          1.Утвердить гарантированный перечень услуг по 

погребению, предоставляемых населению Таманского сельского 

поселения Темрюкского района  (приложение).  

2.Контроль за выполнением настоящего решения 

возложить на заместителя главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района по координации деятельности 

объектов жилищно- коммунального хозяйства и 

благоустройству поселения Лаврентьева В.В.  и  председателя 

комиссии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и 

распоряжению муниципальной собственности Голубенкова И.Л. 

        3. Решение вступает в силу со дня его опубликования в 

газете. 

 

Глава Таманского сельского поселения 

                                              Темрюкского района  Г.Г. Майков 

 ПРЕЙСКУРАНТ 

ГАРАНТИРОВАННОГО ПРЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, 
ОКАЗЫВАЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Директор МУП «ЖКХ-Тамань» Осяев В.Я

№ 

п/п 
Наименование  услуги Цена, руб. 

1 
 Оформление  документов, необходимых для 

погребения 89 

2 
Предоставление  (изготовление), доставка гроба и 
других предметов,  необходимых для погребения: 517 

3 

2.1 Гроб стандартный, строганный, из материалов 

толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи 

тканью х/б с подушкой из стружки 
1189 

4 
2.2 Инвентарная табличка деревянная   с указанием 

ФИО, даты рождения и смерти 72 

5 
Перевозка тела (останков) умершего к  месту  

захоронения 619 

6 Погребение  умершего  при рытье могилы вручную 1462 

7 

 ИТОГО  предельная стоимость 

гарантированного перечня услуг по погребению 
3948 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №9(60)   

3 
 

 
Решение  Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района №150  от 05.03.09 года О внесении дополнений и 

изменений в решение LIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района I созыва от 9 декабря 2008 года № 

133 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2009 год» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными Законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 сентября 1997 года N 126-ФЗ «О финансовых основах местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 декабря 2008 года № 1599-КЗ «О краевом бюджете на 2009 год и плановый 
период 2010 и 2011 годов», решением Совета МО Темрюкский район от 10 декабря 2008 года № 1037 «О бюджете МО Темрюкский район на 2009 год и 

плановый период 2010 и 2011 годов» (с изменениями от 28 января 2009 года   № 1066), Уставом Таманского сельского поселения Темрюкского района, 

Положением о бюджетном процессе в Таманском сельском поселении Темрюкского района и в связи с остатком средств бюджета Таманского сельского 
поселения Темрюкского района 2008 года на 1 января 2009 года в сумме 5929,2 тысячи рублей, необходимостью увеличения безвозмездных поступлений из 

краевого бюджета в сумме 630,3 тысяч рублей и в связи с уменьшением годовых бюджетных назначений собственных доходов в сумме 700,0 тысяч рублей, 

Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района, р е ш и л: 
 1. Внести в решение LIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района I созыва от 9 декабря 2008 года № 133 «О 

бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2009 год» следующие изменения: 

1.1. Остатки средств бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района 2008 года на 1 января 2009 года в сумме 5929,2 тысяч 
рублей, подлежат распределению в 2009 году, в том числе остатки средств в виде субвенций и субсидий в сумме 1474,6 тысяч рублей направить на те же 

цели.            

 1.2. Уменьшить доходную часть бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района на сумму 69,7 тысяч рублей, приложение 2 
«Поступление доходов в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района в 2009 году» изложить в новой редакции (приложение 1). 

 1.3. В п.1 после слов «по доходам» слова «22830,2 тыс. рублей заменить словами «22760,5 тыс. рублей» и после слов «по расходам в сумме» 

слова «22830,2 тыс. рублей» заменить словами «28689,7 тыс. рублей». 
 1.4. Приложение 3 «Безвозмездные поступления в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района из краевого бюджета в 2009 

году» изложить в новой редакции (приложение 2). 

 1.5. В приложении 4 «Распределение расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2009 год по разделам и 
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» увеличить расходы:  

 - в п. 1 «Общегосударственные вопросы» цифру «5838» заменить цифрой «6425,7»; 

    - в п. 4 «Национальная экономика» цифру «988,0» заменить цифрой «1868,0»; 
 - в п. 5 «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифру «9656,0» заменить цифрой  «13261,7»; 

 - в п. 7 «Культура, кинематография и средства массовой информации» цифру «5095,0» заменить цифрой «5757,0»; 

 - в п. 8 «Здравоохранение, физическая культура и спорт» цифру «591,0» заменить цифрой «821,4». 
 уменьшить расходы: 

 - в п. 2 «Национальная оборона» цифру «383,2» заменить цифрой «276,9». 

 1.6. Приложение 5 «Распределение расходов Таманского сельского поселения Темрюкского района по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2009 год» изложить в новой редакции      

(приложение 3). 

 1.7. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2009 год» изложить 
в новой редакции (приложение 4). 

 1.8. Приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2009 

год» изложить в новой редакции (приложение 5). 
 1.9. Приложение 8 «Перечень целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района в 2009 году» изложить в новой редакции (приложение 6). 

 2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 
района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (И.Л.Голубенков).  

 3. Решение вступает в силу со дня подписания. 
 4. Настоящее решение опубликовать в газете «Город Тамань». 

 Глава Таманского сельского поселения                                                                                                                                                                          

 Темрюкского района  Г.Г. Майков 

  

Приложение 1 к Решению № LVIII  сессии  Совета Таманского сельского  поселения Темрюкского района  №150 от 05.03.09 года 

Поступление доходов в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района в 2009 году. 
                                                                                                                                                                                                       (тыс. руб.)    

Код   Наименование  доходов Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 21 958,0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6 559,8 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6 559,8 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 

налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в 

деятельности организаций 

0,0 

1 01 02011 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися 

налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидентов от долевого участия в 
деятельности организаций 

0,0 

1 01 02021 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, 

полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 

6 430,0 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №9(60)   

4 
 

1 01 02022 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 

39,8 

1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися 

налоговыми резидентами Российской Федерации 
90,0 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в 
проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, 

процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на 

процентах при получении заемных (кредитных) средств 

0,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6 477,3 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6 477,3 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7 406,0 

1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, применяемой к объекту 
налогообложения, расположенному в границах поселений 

2 041,0 

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог   1 483,0 

1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций   520,0 

1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц   963,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог   3 882,0 

1 06 06013 10 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации, и применяемой к объекту налогообложения, 

расположенному в границах поселения 

1 902,0 

1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации, и применяемой к объекту налогообложения, 
расположенному в границах поселения 

1 980,0 

1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
661,1 

1 11 05010 10 0021 120 

Доходы,получаемые в виде арендной платы за земли сельскохозяйственного назначения, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указаных земель 

5,0 

1 11 05010 10 0023 120 

Доходы,получаемые в виде арендной платы за земли сельских населенных пунктов, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указаных земель 

490,1 

1 11 05010 10 0024 120 

Доходы,получаемые в виде арендной платы за земли промышленности, энеогетики, транспорта, 

связи и земли иного специального назначения, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указаных земель 

0,0 

1 11 05010 10 0025 120 
Доходы,получаемые в виде арендной платы за земли особо охраняемых территорий, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указаных земель 

0,0 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в  оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных 
унитарных предприятий 

 

166,0 

1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
0,0 

1 13 03050 10 0041 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и 
компенсации затрат бюджетов поселений 

0,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 853,8 

1 14 06014 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений 
853,8 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 

1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

0,0 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 0,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 802,5 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №9(60)   

5 
 

2 02 02000 00 0000 000 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных обоазований 

(межбюджетные субсидии) 
530,0 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 272,5 

2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 0,0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 22 760,5 

 

Приложение 2 к Решению  LVIII  сессии  Совета Таманского сельского  поселения Темрюкского района №150 от 05.03.09 года. 

Безвозмездные поступления в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района из краевого бюджета в 2009 году. 

 

Код  Наименование дохода Сумма (тыс.руб.) 

  2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 802,5 

  2 02 02000 00 0000 000 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

530,0 

  2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 530,0 

 

Краевая целевая программа «Государственная поддержка муниципальных образований 

Краснодарского края по обеспечению подготовки документов территориального планирования» на 

2008-2010 годы 

330,0 

 
Краевая целевая программа поддержки сельских клубных учреждений Краснодарского края на 2007-
2009 годы 

200,0 

  2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 272,5 

  2 02 03024 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации (осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты) 

271,5 

  2 02 03024 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (административные комиссии) 
1,0 

                                                                              

Приложение 3 к Решению  LVIII  сессии  Совета Таманского сельского  поселения Темрюкского района №150 от 05.03.09 года. 

Распределение расходов Таманского сельского поселения Темрюкского района по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  на 2009 год. 

 

№ 

п/п 

Наименование  РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 Всего расходов     28 689,7 

 в том числе :      

1. Общегосударственные вопросы 01 00 000 00 00 000 6 425,7 

 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
01 02 000 00 00 000 500,0 

 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

01 02 002 00 00 000 500,0 

 
Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (глава 
муниципального образования) 

01 02 002 01 00 000 500,0 

 
Выполнение функций государственными органами (органами местного 

самоуправления) 
01 02 002 01 00 012 500,0 

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 000 00 00 000 4 618,0 

 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

01 04 002 00 00 000 4 617,0 

 Центральный аппарат 01 04 002 04 00 000 4 617,0 

 
Выполнение функций государственными органами (органами местного 

самоуправления) 
01 04 002 04 00 012 4 617,0 

 Создание и организация деятельности административных комисссий 01 04 002 95 00 000 1,0 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №9(60)   

6 
 

 
Выполнение функций государственными органами (органами местного 

самоуправления) 
01 04 002 95 00 012 1,0 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 000 00 00 000 550,0 

 Проведение выборов и референдумов 01 07 020 00 00 000 550,0 

 
Проведение выборов в представительные органы муниципального 

образования и главы муниципального образования 
01 07 020 02 00 000 550,0 

 Прочие расходы 01 07 020 02 00 013 550,0 

 Резервные фонды 01 12 000 00 00 000 50,0 

 Резервные фонды 01 12 070 00 00 000 50,0 

 
Резервные фонды органов исполнительной власти субъекта Российской 

Федерации (местных администраций) 
01 12 070 04 00 000 50,0 

 Прочие расходы 01 12 070 04 00 013 50,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 14 000 00 00 000 707,7 

 
Реализация государственной политики в области приватизации и 

управления государственной и муниципальной собственностью 
01 14 090 00 00 000 110,0 

 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной собственности 
01 14 090 02 00 000 110,0 

 Прочие расходы 01 14 090 02 00 013 110,0 

 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением (органов местного самоуправления) 

01 14 092 00 00 000 341,0 

 
Выполнение других обязательств государства (органа местного 

самоуправления) 
01 14 092 03 00 000 341,0 

 
Выполнение функций государственными органами (органами местного 

самоуправления) 
01 14 092 03 00 012 341,0 

 Целевые программы муниципальных образований 01 14 795 00 00 000 256,7 

 
Целевая программа "Содействия занятости населения Таманского 

сельского поселения Темрюкского района" на 2009 год 
01 14 795 02 11 000 196,7 

 Прочие расходы 01 14 795 02 11 013 196,7 

 
Целевая программа "Компенсационные выплаты руководителям органов 
территориального общественного самоуправления в 2006-2009 г." 

01 14 795 10 11 000 60,0 

 Прочие расходы 01 14 795 10 11 013 60,0 

2 Национальная оборона 02 00 000 00 00 000 276,9 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 00 00 000 276,9 

 Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 001 00 00 000 276,9 

 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 001 36 00 000 276,9 

 
Выполнение функций государственными органами (органами местного 

самоуправления) 
02 03 001 36 00 012 276,9 

3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 000 00 00 000 204,0 

 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 
03 09 000 00 00 000 152,0 

 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий  

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
03 09 218 00 00 000 152,0 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №9(60)   

7 
 

 
Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий, выполняемые в рамках специальных решений 
03 09 218 91 00 000 152,0 

 Прочие расходы 03 09 218 91 00 013 152,0 

 Обеспечение противопожарной безопасности 03 10 000 00 00 000 26,0 

 
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 
безопастносности и правоохранительной деятельности 

03 10 247 00 00 000 26,0 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 03 10 247 99 00 000 26,0 

 Выполнение функций бюджетными учреждениями 03 10 247 99 00 001 26,0 

 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
03 14 000 00 00 000 26,0 

 
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
03 14 247 00 00 000 26,0 

 Прочие расходы 03 14 247 00 00 013 26,0 

4. Национальная экономика 04 00 000 00 00 000 1 868,0 

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 000 00 00 000 218,0 

 Государственная поддержка сельского хозяйства 04 05 260 00 00 000 218,0 

 Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 04 05 260 04 00 000 218,0 

 Прочие расходы 04 05 260 04 00 013 218,0 

 Другие вопросы в облости национальной экономике 04 12 000 00 00 000 1 650,0 

 Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостраительства 04 12 338 00 00 000 920,0 

 Прочие расходы 04 12 338 00 00 013 920,0 

 
Реализация государственных функций в области национальной 

экономики 
04 12 340 00 00 000 400,0 

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 340 03 00 000 400,0 

 Прочие расходы 04 12 340 03 00 013 400,0 

 Краевые целевые программы 04 12 522 00 00 000 330,0 

 

Краевая целевая программа "Государственная поддержка муниципальных 

образований Краснодарского края по обеспечению подготовки 
документов территориального планирования" на 2008-2010 годы 

04 12 522 13 00 000 330,0 

 Прочие расходы 04 12 522 13 00 013 330,0 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 00 00 000 13 261,7 

 Коммунальное хозяйство 05 02 000 00 00 000 1 950,0 

 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не 
включенные в целевые программы 

05 02 102 00 00 000 1 950,0 

 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности муниципальных 

образований) 

05 02 102 01 00 000 1 950,0 

 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 

05 02 102 01 02 000 1 950,0 

 Бюджетные инвестиции 05 02 102 01 02 003 1 950,0 

 Благоустройство 05 03 000 00 00 000 8 495,2 

 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не 

включенные в целевые программы 
05 03 102 00 00 000 1 150,0 

 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской Федерации 

(объекты капитального строительства собственности муниципальных 

образований) 

05 03 102 01 00 000 1 150,0 

 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований 
05 03 102 01 02 000 1 150,0 

 Бюджетные инвестиции 05 03 102 01 02 003 1 150,0 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №9(60)   

8 
 

 Краевые целевые программы 05 03 522 00 00 000 319,2 

 
Краевая целевая программа "Развитие и реконструкция (ремонт) систем 

наружного освещения населенных пунктов КК" на 2008-2010 годы 
05 03 522 44 00 000 44,6 

 Прочие расходы 05 03 522 44 00 013 44,6 

 
Краевая целевая программа развитие сети комплексных спортивно-

игровых площадок в КК "Площадка нашего двора" на 2006-2008 годы 
05 03 522 79 00 000 274,6 

 Бюджетные инвестиции 05 03 522 79 00 003 274,6 

 Благоустройство 05 03 600 00 00 000 7 026,0 

 Уличное освещение 05 03 600 01 00 000 2 000,0 

 Прочие расходы 05 03 600 01 00 013 2 000,0 

 
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 

05 03 600 02 00 000 1 758,0 

 Прочие расходы 05 03 600 02 00 013 1 758,0 

 Озеленение 05 03 600 03 00 000 221,0 

 Прочие расходы 05 03 600 03 00 013 221,0 

 Организация и содержание мест захоронения 05 03 600 04 00 000 100,0 

 Прочие расходы 05 03 600 04 00 013 100,0 

 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 600 05 00 000 2 947,0 

 Прочие расходы 05 03 600 05 00 013 2 420,9 

 Бюджетные инвестиции 05 03 600 05 00 003 526,1 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 000 00 00 000 2 816,5 

 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

05 05 002 00 00 000 2 770,0 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 05 05 002 99 00 000 2 770,0 

 Выполнение функций бюджетными учреждениями 05 05 002 99 00 001 2 770,0 

 Целевые программы муниципальных образований 05 05 795 00 00 000 46,5 

 

Целевая программа "Компенсационные выплаты победителям смотра 

конкурса по благоустройству и наведению санитарного порядка на 
территории Таманского сельского поселения Темрюкского района в 2007-

2009г." 

05 05 795 05 11 000 46,5 

 Прочие расходы 05 05 795 05 11 013 46,5 

6. Образование 07 00 000 00 00 000 75,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 000 00 00 000 75,0 

 Целевые программы муниципальных образований 07 07 795 00 00 000 75,0 

 
Целевая программа "Молодежь Тамани на 2008 год" Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 
07 07 795 08 11 000 75,0 

 
Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и 
молодежи 

07 07 795 08 11 447 75,0 

7. Культура,  кинематография и средства массовой информации 08 00 000 00 00 000 5 757,0 

 Культура 08 01 000 00 00 000 4 683,0 

 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и срадств 
массовой информации 

08 01 440 00 00 000 4 423,0 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 440 99 00 000 4 423,0 

 Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 440 99 00 001 4 423,0 

 
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой 

информации 
08 01 450 00 00 000 60,0 

 
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 

08 01 450 85 00 000 60,0 

 Прочие расходы 08 01 450 85 00 013 60,0 

 Краевые целевые программы 08 01 522 00 00 000 200,0 

 

Краевая целевая программа поддержки сельских клубных учреждений 

Краснодарского края на 2007-2009 годы 08 01 522 05 00 000 200,0 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №9(60)   

9 
 

 Мероприятия в сфере культуры 08 01 522 05 00 024 200,0 

 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств 

массовой информации 08 06 000 00 00 000 1 074,0 

 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 08 06 452 00 00 000 1 074,0 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 06 452 99 00 000 1 074,0 

 Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 06 452 99 00 001 1 074,0 

8. Здравоохранение, физическая культура и спорт 09 00 000 00 00 000 821,4 

 Физическая культура и спорт 09 08 000 00 00 000 821,4 

 Центры спортивной подготовки (сборные команды) 09 08 482 00 00 000 821,4 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 08 482 99 00 000 821,4 

 Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 08 482 99 00 001 821,4 

 ВСЕГО РАСХОДОВ     28 689,7 

  

Приложение 4 к Решению  LVIII  сессии  Совета Таманского сельского  поселения Темрюкского района №150 от 05.03.09 года.. 

Ведомственная структура расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2009 год. 

 

Наименование  
Админ

истр. 
РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

ВСЕГО      28 689,7 

Администрация Таманского сельского поселения       

Общегосударственные вопросы 992 01 00   6 425,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
992 01 02   500,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

992 01 02 0020000  500,0 

Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (глава 

муниципального образования) 
992 01 02 0020100  500,0 

Выполнение функций государственными органами (органами местного 

самоуправления) 
992 01 02 0020100 012 500,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

992 01 04   4 618,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

992 01 04 0020000  4 617,0 

Центральный аппарат 992 01 04 0020400  4 617,0 

Выполнение функций государственными органами (органами местного 

самоуправления) 
992 01 04 0020400 012 4 617,0 

Создание и организация деятельности административных комисссий 992 01 04 0029500  1,0 

Выполнение функций государственными органами (органами местного 
самоуправления) 

992 01 04 0029500 012 1,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 992 01 07   550,0 

Проведение выборов и референдумов 992 01 07 0200000  550,0 

Проведение выборов в представительные органы муниципального 

образования и главы муниципального образования 
992 01 07 0200200  550,0 

Прочие расходы 992 01 07 0200200 013 550,0 

Резервные фонды 992 01 12   50,0 

Резервные фонды 992 01 12 0700000  50,0 

Резервные фонды органов исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации (местных администраций) 

992 01 12 0700400  50,0 

Прочие расходы 992 01 12 0700400 013 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 992 01 14   707,7 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №9(60)   

10 
 

Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления государственной и муниципальной собственностью 

992 01 14 0900000  110,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной собственности 
992 01 14 0900200  110,0 

Прочие расходы 992 01 14 0900200 013 110,0 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением (органов местного самоуправления) 
992 01 14 0920000  341,0 

Выполнение других обязательств государства (органа местного 

самоуправления) 
992 01 14 0920300  341,0 

Выполнение функций государственными органами (органами местного 

самоуправления) 
992 01 14 0920300 012 341,0 

Целевые программы муниципальных образований 992 01 14 7950000  256,7 

Целевая программа "Содействия занятости населения Таманского 
сельского поселения Темрюкского района" на 2009 год 

992 01 14 7950211  196,7 

Прочие расходы 992 01 14 7950211 013 196,7 

Целевая программа "Компенсационные выплаты руководителям органов 

территориального общественного самоуправления в 2006-2009 г." 
992 01 14 7951011  60,0 

Прочие расходы 992 01 14 7951011 013 60,0 

Национальная оборона 992 02 00   276,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03   276,9 

Руководство и управление в сфере установленных функций 992 02 03 0010000  276,9 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
992 02 03 0013600  276,9 

Выполнение функций государственными органами (органами местного 

самоуправления) 
992 02 03 0013600 012 276,9 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  992 03 00   204,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 
992 03 09   152,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий  

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий  
992 03 09 2180000  152,0 

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий, выполняемые в рамках специальных решений 
992 03 09 2189100  152,0 

Прочие расходы 992 03 09 2189100 013 152,0 

Обеспечение противопожарной безопасности 992 03 10   26,0 

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 

безопастносности и правоохранительной деятельности 
992 03 10 2470000  26,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 992 03 10 2479900  26,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 992 03 10 2479900 001 26,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

992 03 14   26,0 

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
992 03 14 2470000  26,0 

Прочие расходы 992 03 14 2470000 013 26,0 

Национальная экономика 992 04 00   1 868,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 992 04 05   218,0 

Государственная поддержка сельского хозяйства 992 04 05 2600000  218,0 

Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 992 04 05 2600400  218,0 

Прочие расходы 992 04 05 2600400 013 218,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12   1 650,0 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства  

992 04 12 3380000  920,0 

Прочие расходы 992 04 12 3380000 013 920,0 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №9(60)   

11 
 

Реализация государственных функций в области национальной 

экономики 
992 04 12 3400000  400,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 992 04 12 3400300  400,0 

Прочие расходы 992 04 12 3400300 013 400,0 

Краевые целевые программы 992 04 12 5220000  330,0 

Краевая целевая программа "Государственная поддержка 

муниципальных образований Краснодарского края по обеспечению 
подготовки документов территориального планирования" на 2008-2010 

годы 

992 04 12 5221300  330,0 

Прочие расходы 992 04 12 5221300 013 330,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00   13 261,7 

Коммунальное хозяйство 992 05 02   1 950,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не 
включенные в целевые программы 

992 05 02 1020000  1 950,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности муниципальных 

образований) 

992 05 02 1020100  1 950,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований 
992 05 02 1020102  1 950,0 

Бюджетные инвестиции 992 05 02 1020102 003 1 950,0 

Благоустройство 992 05 03   8 495,2 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не 

включенные в целевые программы 
992 05 03 1020000  1 150,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности муниципальных 

образований) 

992 05 03 1020100  1 150,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований 
992 05 03 1020102  1 150,0 

Бюджетные инвестиции 992 05 03 1020102 003 1 150,0 

Краевые целевые программы 992 05 03 5220000  319,2 

Краевая целевая программа "Развитие и реконструкция (ремонт) систем 

наружного освещения населенных пунктов КК" на 2008-2010 годы 
992 05 03 5224400  44,6 

Прочие расходы 992 05 03 5224400 013 44,6 

Краевая целевая программа развитие сети комплексных спортивно-
игровых площадок в КК "Площадка нашего двора" на 2006-2008 годы 

992 05 03 5227900  274,6 

Бюджетные инвестиции 992 05 03 5227900 003 274,6 

Благоустройство 992 05 03 6000000  7 026,0 

Уличное освещение 992 05 03 6000100  2 000,0 

Прочие расходы 992 05 03 6000100 013 2 000,0 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 

992 05 03 6000200  1 758,0 

Прочие расходы 992 05 03 6000200 013 1 758,0 

Озеленение 992 05 03 6000300  221,0 

Прочие расходы 992 05 03 6000300 013 221,0 

Организация и содержание мест захоронения 992 05 03 6000400  100,0 

Прочие расходы 992 05 03 6000400 013 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 992 05 03 6000500  2 947,0 

Прочие расходы 992 05 03 6000500 013 2 420,9 

Бюджетные инвестиции 992 05 03 6000500 003 526,1 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 992 05 05   2 816,5 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №9(60)   

12 
 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

992 05 05 0020000  2 770,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  992 05 05 0029900  2 770,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 992 05 05 0029900 001 2 770,0 

Целевые программы муниципальных образований 992 05 05 7950000  46,5 

Целевая программа "Компенсационные выплаты победителям смотра 
конкурса по благоустройству и наведению санитарного порядка на 

территории Таманского сельского поселения Темрюкского района в 

2007-2009 г." 

992 05 05 7950511  46,5 

Прочие расходы 992 05 05 7950511 013 46,5 

Образование 992 07 00   75,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07   75,0 

Целевые программы муниципальных образований 992 07 07 7950000  75,0 

Целевая программа "Молодежь Тамани на 2008 год" Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 
992 07 07 7950811  75,0 

Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и 

молодежи  
992 07 07 7950811 447 75,0 

Культура,  кинематография и средства массовой информации 992 08 00   5 757,0 

Культура  992 08 01   4 683,0 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 

массовой информации 
992 08 01 4400000  4 423,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 992 08 01 4409900  4 423,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями  992 08 01 4409900 001 4 423,0 

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой 

информации 
992 08 01 4500000  60,0 

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и 

средств массовой информации 
992 08 01 4508500  60,0 

Прочие расходы 992 08 01 4508500 013 60,0 

Краевые целевые программы 992 08 01 5220000  200,0 

Краевая целевая программа поддержки сельских клубных учреждений 
Краснодарского края на 2007-2009 годы 

992 08 01 5220500  200,0 

Мероприятия в сфере культуры 992 08 01 5220500 024 200,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств 

массовой информации 
992 08 06 

 

 1 074,0 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 

992 08 06 4520000  1 074,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 992 08 06 4529900  1 074,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 992 08 06 4529900 001 1 074,0 

Здравоохранение, физическая культура и спорт 992 09 00   821,4 

Физическая культура и спорт  992 09 08   821,4 

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 992 09 08 4820000  821,4 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 992 09 08 4829900  821,4 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 992 09 08 4829900 001 821,4 

 

Приложение 5 к Решению  LVIII  сессии  Совета Таманского сельского  поселения Темрюкского района №150 от05.03.09 года.. 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2009 год. 

 

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов Сумма 

1 2 3 

000 01 00 00 00 00 00 00 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета,  всего в т.ч.: 5929,2 

000 01 02 00 00 00 00 00 000 Кредиты  кредитных организаций Российской Федерации  0,0 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №9(60)   

13 
 

000 01 02 00 00 00 00 00 710 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  0,0 

992 01 02 00 00 10 00 00 710 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  0,0 

000 01 06 00 00 00 00 00 00 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 

000 01 06 04 00 10 0000 000 

Объем средств, направляемых на исполнение муниципальных гарантий муниципального 
образования  в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий муниципального образования  ведет к возникновению права 

регрессного требования гаранта к принципалу 

0,0 

000 01 06 04 00 10 0000 810 

Исполнение муниципальных гарантий муниципального образования  в валюте Российской 

Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу 

0,0 

992  01 06 04 00 10 0000 810 

Исполнение муниципальных гарантий муниципального образования  в валюте Российской 

Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу 

0,0 

000 01 06 05 01 10 0000 000 

Разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из бюджета 

муниципального образования  юридическим лицам бюджетных кредитов, и суммой 
предоставленных из бюджета муниципального образования  юридическим лицам бюджетных 

кредитов в валюте Российской Федерации 

0,0 

000 01 06 05 01 10 0000 640 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета 
муниципального образования в валюте Российской Федерации 

0,0 

992 01 06 05 01 10 0000 640 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета 

муниципального образования в валюте Российской Федерации 
0,0 

992 01 06 05 01 10 0002 640 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета 
муниципального образования в валюте Российской Федерации 

0,0 

000 01 05 00  00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -5 929,2 

000 01 05 00  00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 22 760,5 

000 01 05 02  00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 22 760,5 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 22 760,5 

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений  22 760,5 

000 01 05 00  00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов    28 689,7 

000 01 05 02  00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 28 689,7 

000 01 05 02  01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 28 689,7 

992 01 05 02  01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 28 689,7 

 

Приложение 6 к Решению  LVIII  сессии  Совета Таманского сельского  поселения Темрюкского района №150 от 05.03.09 года.. 
Перечень целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района в 2009 году 
Код Наименование программы Сумма 

 Всего расходов 378,2 

795 02 11 
Целевая программа «Содействия занятости населения Таманского сельского поселения Темрюкского района» на 
2009 год 

196,7 

795 05 11 
Целевая программа «Компенсационные выплаты победителям смотра конкурса по благоустройству и наведению 

санитарного порядка на территории Таманского сельского Темрюкского района в 2007-2009г.» 
46,5 

795 08 11 Целевая программа «Молодежь Тамани на 2009 год» Таманского сельского поселения Темрюкского района 75,0 

795 10 11 
Целевая программа «Компенсационные выплаты руководителям органов территориального общественного 
самоуправления в 2006-2009 г.» 

60,0 

 

СТАТИСТИКА 
По данным поселкового отдела милиции ст-цы Тамань на 1 марта 2009 года: 

1. Проведено 10 заседаний совета профилактики, на которых рассмотрено 24 вопроса по следующим 

направлениям: - за нарушение Закона КК от 21.07.2008г. № 1539-КЗ – 65чел., 

- за неисполнение родительских обязанностей – 7семей,      

- находящиеся в трудной жизненной ситуации – 3семьи, 
- за склонность к бродяжничеству – 2чел. 

2. На учете ПДН ОВД по Темрюкскому району – 7чел.;    МОУ СОШ №9 и №28 совместно с инспектором 

- учащееся МОУ СОШ № 28 – 3чел., .,                                     ОПДН проведено 17 заседаний комиссии  по 

- учащееся МОУ СОШ № 9 – 2чел                                    профилактической работе среди несовершеннолетних и 

- учащееся ПТУ № 65 п. Веселовка – 1чел.,    неблагополучных семей состоящих на профилактическом учете-51ч 
Глинько Г.К. 

 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №9(60)   

14 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
Публичные слушания назначены: решением  LVII сессии Совета Таманской сельского поселения 

Темрюкского района 1 созыва №115 от 25 февраля 2009 года «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Таманского сельского поселения Темрюкского района, назначении даты проведения публичных слушаний , создании 

оргкамитета по проведению публичных слушаний, установлении и опубликовании порядка учета предложений  

участия граждан в обсуждении внесенных изменений дополнений в Устав Таманского сельского поселения 

Темрюкского района,  о создании рабочей группы по учету предложений, по внесению изменений и дополнений в 

Устав Таманского сельского поселения Темрюкского района». 

Решение опубликовано в газете «Город Тамань»  от 26 февраля 2009 года №7(58). 

Извещение о месте и времени проведения публичных слушаний опубликовано в приложении  к газете «Город 

Тамань»  от 26 февраля 2009 года №7(58). 

Вопрос публичных слушаний - обсуждение внесенных изменений и дополнений в Устав Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Инициатор публичных слушаний- Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

Дата проведения: 13.03.2009 года, 16 ч. В актовом зале Администрации Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 

Уполномоченный орган-оргкамитет. 

Количество участников-24 человека. 

Количество участников получивших право на выступление-0 человек. 

Эксперты-Майков Г.Г., Денисенко О.А., Гладкая А.Н., Кочан М.М.  
 

Вопросы, внесенные на обсуждение Предложения и рекомендации 

экспертов 

Предложения/рекомендации 

внесены (поддержаны) 

  

Примечания предложения 

уполномоченного органа № 

п/п 

Формулировка вопроса № 

п/п  

Текст 

предложения/рекоменда

ции 

ФИО эксперта/название 

организации 

1 Голубенков И.Л. 

 Пункт 2 статьи 28 читать в редакции 

«Депутаты Совета осуществляют свои 

полномочия на непостоянной основе, 

председатель Совета осуществляет свои 

полномочия на постоянной основе». 

1 Кочан М.М 

предложение не 

противоречит 

законодательству РФ. 

Ст.35,40 №131 ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ» 

Кочан М.М. юрисконсульт 

МУ «Таманская 

производственно-

эксплуатационная служба» 

Таманского сельского 

поселения 

Разъяснен порядок подачи 

данного предложнения 

                    Председатель оргкамитета Воропаева М.Е. 

  Секретарь оргкамитета Бычков А.И. 

   О некачественной продукции                         Объявления                                                                                                                      
Департамент потребительской сферы и 

регулирования рынка алкоголя Краснодарского 

края информирует Вас, что по данным 

Управления Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав  потребителей и 

благополучия человека по Краснодарскому  краю 

в соленом паштете из икры сельди, производство 

Болгария (поставщик сырья Дания), обнаружены 

паразитные инвазии (нематоды рода Anisakis). 

В Российскую Федерацию была 

поставлена партия соленой икры сельди в 

количестве 2840 кг, номер партии L60143/0408, 

штрих код 38 00056060143, срок годности 

16.03.2009 г. (отправитель Skagerak Fiskeeksport 

A/S Дания, получатель Посейдон-200 Со Ltd. 

Калининградская область, ул. Рыбатская).                                                

Найденова А.А. 

 
 

Уважаемые  жители, ст-цы Тамань и п. Волна мы 

------------------рады сообщить  Вам, что:--------------- 

только до 31 марта можно оформить льготную 

досрочную подписку на районную газету 

«Тамань» на втрое полугодие  2009 года. 

 

СТОИМОСТЬ ЛЬГОТНОЙ ПОДПИСКИ-365 

РУБЛЕЙ 

 

ПРОВОДИТСЯ ОТБОР КАНДИДАТОВ 

НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО КАНТРАКТУ 
 

(среднее денежное довольствие 29400 руб.) 
Обращаться в военно-учетный стол 

администрации 

по адресу: ст.Тамань ул.К.Маркса 106 т:31-2-19 

 

 «Город Тамань»  
№ 9(60) от 13.03.2009 

Газета утверждена 

решением Совета ТСП 
Темрюкского района  

Гл. редактор  -  
Г.Г. Майков 

Редакционная коллегия: 

Денисенко О.А. 
Кравченко В.И. 

Кабенкина Е.Е. 

 
 

 

Малахова В.Г 
Устаева Э.Р. 

Учредитель и издатель: 
Администрация Таманского 

сельского поселения Темрюкского 

района. 
Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106. 

Тел. Редакции 31-4-08 

Газета выходит четыре раза в 
месяц. 

Подписано в печать 13.03.2009 г. 

Дата выхода:  13.03.2009 г  
Тираж  200 экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 

администрации ТСП 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №9(60)   

15 
 

 


